[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
12.09.2019г. №6/1
г. Котельники
Об утверждении Положения об удостоверении

Совета депутатов городского округа Котельники

Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 18.09.2009 № 107/2009-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатами советов депутатов муниципальных образований Московской области, членами выборных органов местного самоуправления и выборными должностными лицами местного самоуправления муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
 РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об удостоверении Совета депутатов городского округа Котельники Московской области (приложение).
2. Признать утратившим силу решение об удостоверении Совета депутатов городского округа Котельники Московской области".  Совета депутатов от 15.10.2014г. №4/2 "Об утверждении Положения
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                      А.И. Бондаренко

Глава городского округа                                                  А.А. Булгаков
12.09.2019
Приложение
Утверждено

решением Совета депутатов

городского округа Котельники

Московской области

От 12.09.2019г. № 6/1
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Настоящее Положение об удостоверении Совета депутатов городского округа Котельники Московской области устанавливает порядок изготовления, оформления и выдачи удостоверения Председателю Совета депутатов, заместителю председателя, депутату, помощнику депутата Совета депутатов городского округа Котельники Московской области и работникам аппарата Совета депутатов городского округа Котельники Московской области.
1. Общие положения

1.1. Удостоверение «Совет депутатов городского округа Котельники Московской области» является документом, подтверждающим статус лица, которому выдается удостоверение.

1.2. Депутат Совета депутатов городского округа Котельники Московской области имеет удостоверение депутата Совета депутатов городского округа Котельники Московской области (далее - удостоверение) (приложение 1), которым пользуется в течение срока своих полномочий для подтверждения своих полномочий депутата представительного органа местного самоуправления.
1.3. Председатель Совета депутатов городского округа Котельники Московской области имеет удостоверение Председателя Совета депутатов городского округа Котельники Московской области (приложение 2), которым пользуется в течение всего срока своих полномочий.
1.4 Помощник Депутата Совета депутатов городского округа Котельники Московской области имеет удостоверение помощника депутата Совета депутатов городского округа Котельники Московской области (приложение 3), которым пользуется в течение срока полномочий депутата.
1.5. Расходы по изготовлению удостоверений производятся за счет средств местного бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности Совета депутатов.

2. Форма удостоверения
2.1. На левой внутренней стороне удостоверения в левой верхней части размещается Герб городского округа Котельники Московской области, в верхней части справа от Герба - надпись «Совет депутатов городского округа Котельники Московской области (2019 – 2024)» , в средней части указывается фамилия, имя, отчество владельца удостоверения, ниже – в центре строки - надпись «ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ», «ДЕПУТАТ», либо «ПОМОЩНИК ДЕПУТАТА», либо пустая строка (без указания должности) (эскиз.4). Для удостоверения без указания должности слова (2019 - 2024) не указывается (приложение 4).

2.2 На правой внутренней стороне удостоверения в верхнем правом углу выделено место для фотографии размером 3Х4 см, слева от места для фото - по центру надпись: «УДОСТОВЕРЕНИЕ», под ней - по центру строки надпись «№__».

     В средней части правой стороны удостоверения - надпись «Дата выдачи», ниже-строка для указания даты.

В нижней части слева направо – надпись в две строки «Председатель Совета депутатов».
3. Порядок оформления и выдачи удостоверения

3.1. Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа Котельники Московской области производит заполнение удостоверения (вклейка фотографии, внесение фамилии, имени, отчества, дата выдачи).

3.2. Заполненное удостоверение направляется Председателю Совета депутатов Котельники городского округа Котельники Московской области (далее по тексту Председателю) для подписания. Подпись Председателя и вклеенное фотографическое изображение скрепляются оттиском гербовой печати Совета депутатов городского округа Котельники Московской области.

3.3. Удостоверение выдается под роспись в регистрационном журнале учета и выдачи удостоверений Совета депутатов городского округа Котельники Московской области сотрудником отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа Котельники Московской области.
3.4. Лицо, имеющее удостоверение Совета депутатов обязано обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери, или порчи удостоверения, депутату на основании его письменного заявления на имя Председателя Совета депутатов, в котором указана причина утери, выдается под роспись дубликат удостоверения.

3.5. По истечении срока полномочий, либо при досрочном прекращении полномочий депутата, его помощников соответствующего созыва, удостоверение считается недействительным и возвращается в отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа Котельники Московской области.
 В случае прекращения трудовых отношений с работниками аппарата, данное лицо сдает удостоверение в отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа Котельники.

4. Порядок хранения и учета удостоверений

4.1. Учет, хранение и выдачу удостоверений обеспечивает отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа Котельники Московской области.

4.2. Регистрационный журнал учета и выдачи удостоверений ведется по форме и в порядке, установленном действующим законодательством.
4.3. Ответственность за соблюдение правил хранения и учета бланков удостоверений, а также правил оформления и выдачи удостоверений возлагается на начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа Котельники.
4.4. Испорченные удостоверения подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта.